Протокол   № 1
заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению
муниципальных служащих Администрации Варгашинского  района и
урегулированию конфликта интересов.
р.п.Варгаши
Администрация Варгашинского района
26 октября  2017 года, время 9.00.
Заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) проводилось следующем составе:
Кудреватых Вера Александровна                заместитель Главы Варгашинского района, 
                                                                         начальник управления по социальной политике 
                                                                         Администрации  Варгашинского района, 
                                                                         председатель комиссии; 

Михалева Татьяна Николаевна                    заместитель Главы Варгашинского
                                                                         района, руководитель аппарата
                                                                         Администрации Варгашинского района
                                                                        заместитель председателя комиссии.

Комисаров Александр Александрович       ведущий специалист отдела организационной 
                                                                         и кадровой работы аппарата Администрации 
                                                                         Варгашинского района, секретарь комиссии


Члены комиссии:
Семенова Галина Александровна                 Председатель первичного профсоюзного 
                                                                          комитета Администрации Варгашинского
                                                                          района (по согласованию);
Колбина Маргарита Владимировна             Председатель Общественного Совета
                                                                          Варгашинского района(по согласованию)

В заседании комиссии с правом совещательного голоса участвовали:
Лопарев Алексей Олегович заместитель прокурора  Варгашинского района.


 


                       
                               ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О решении руководителей муниципальных органов Администрации Варгашинского района, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, по вопросам повестки заседания комиссии от 16 июня  2016 года (протокол № 2 от 22 августа  2016 года).
2. О представлении муниципальным служащим ФИО, наименование должности,  неполных и недостоверных сведений о  доходах.  
3. О представлении муниципальным служащим ФИО, наименование должности, неполных и недостоверных сведений о  доходах. 
4. О представлении муниципальным служащим ФИО, наименование должности, неполных и недостоверных сведений о  доходах. 
5. О представлении муниципальным служащим  ФИО,  наименование должности, неполных и недостоверных сведений о  доходах.  
6. О представлении муниципальным служащим ФИО, наименование  должности, неполных и недостоверных сведений о доходах. 
7. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой работы ФИО (наименование должности муниципальной службы). 

Слушали по 1 вопросу:
 «Глава Варгашинского района и руководители соответствующих  муниципальных органов  Администрации Варгашинского района рассмотрели протокол заседания комиссии от 22 августа 2016 года № 2 о предоставлении муниципальными служащими неполных сведений, с решением комиссии согласны, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленный срок».
Решение:   - информацию принять к сведению.
В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено:
ФИО, наименование должности муниципальной службы, при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлены недостоверные и неполные сведения о доходах за 2016 год на себя и членов своей семьи(не указан доход от ООО «Хоум кредит энд финанс Банк» в сумме х,х рублей)
       ФИО пояснил, что при заполнении справки о доходах ошибка совершена без преднамеренного умысла.
Решение:  Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными и недостоверными, нарушения совершены вторично.
 Рекомендовать Главе Варгашинского района применить к муниципальному служащему дисциплинарное  взыскание в виде замечания.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.
В ходе заседания комиссии по 3 вопросу установлено:
ФИО, наименование должности муниципальной службы, указаны неполные и недостоверные сведения о доходах: у мужа не указан доход от ФКУ «Военный комиссариат Курганской области в сумме х,х рублей; также по данным  ОАО «Сбербанк России»  выявлены расхождения (на счете открытом х.х.х г., неверно указан остаток в справке х,х рублей, банк дает х,х рублей; не указан счет открыт х.х.х г. остаток х,х рубля).
ФИО пояснила, что допущенные неточности в заполнении справки о доходах совершены без преднамеренного умысла.
       Решение: 
Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными и недостоверными.      
Рекомендовать Главе Варгашинского района применить к муниципальному служащему дисциплинарное  взыскание в виде замечания.

Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.
В ходе заседания комиссии по 4 вопросу установлено:
        ФИО, наименование должности муниципальной службы, при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указаны недостоверные сведения: у мужа   по данным  ОАО «Сбербанк России», не указан  счет: открыт х.х.х г., остаток х.х руб.
[bookmark: _GoBack]ФИО пояснила, что допущенные неточности в заполнении справки о доходах совершены по ошибке и  без преднамеренного умысла.
Решение:   Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим        ФИО сведения являются неполными, учитывая характер совершенного ФИО коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение ФИО других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей:
комиссия указала ФИО по причине малозначительности выявленных расхождений на недопустимость в дальнейшем нарушения требований законодательства о противодействии коррупции.     
Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно.
       В ходе заседания комиссии по 5 вопросу установлено:
ФИО, наименование должности муниципальной службы, при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указаны недостоверные сведения: у мужа по данным  ОАО «Сбербанк России»  не указано 2  счета: 1)открыт х.х.х г., остаток х.х рублей; 2)открыт х.х.х г., остаток х,х рубля.

ФИО пояснила, что допущенные неточности в заполнении справки о доходах совершены по ошибке и  без преднамеренного умысла.
Решение: Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим        ФИО сведения являются неполными, учитывая характер совершенного ФИО коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение ФИО других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей:
комиссия указала ФИО по причине малозначительности выявленных расхождений на недопустимость в дальнейшем нарушения требований законодательства о противодействии коррупции.     

Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно.
В ходе заседания комиссии по 6 вопросу установлено:
ФИО, наименование должности муниципальной службы, при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указаны недостоверные сведения о доходах: не указан доход от ГУ Курганского РО фонда Социального страхования РФ на сумму х,х рублей.  
ФИО пояснила, что допущенные неточности в заполнении справки о доходах совершены по ошибке и  без преднамеренного умысла.
Решение:  
Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим ФИО сведения являются неполными и недостоверными.      
Рекомендовать Главе Варгашинского района применить к муниципальному служащему дисциплинарное  взыскание в виде замечания.


Результаты голосования по 6 вопросу: единогласно.

В ходе заседания комиссии по 7 вопросу установлено:
ФИО, наименование должности муниципальной службы , занимается иной оплачиваемой деятельностью выполняя работу инструктора –методиста по трудовому договору, в МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (тренер по аэробике). Данная работа осуществляется   за рамками служебного времени.
В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности ФИО, которая может привести к конфликту интересов.
Решение:
выполнение ФИО иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.
Результаты голосования по 7 вопросу: единогласно.




Председатель комиссии                                                               В.А. Кудреватых                                                  
Зам. председателя комиссии                                                         Т.Н.Михалева

Секретарь комиссии                                                                     А.А.Комисаров
Члены комиссии                                                                            Г.А.Семенова
                                                                                                        М.В.Колбина




